Modellbaumeister Abraham
Sechsschimmelgasse 12, 1090 Wien
www.modellbaumeisterabraham.at

Preisliste:

Bahnbauten und Zubehor fur Normalspur
Modellbezeichnung Fertigmodell Bausatz
Neuheiten April 2024

Bahnhof Neunkirchen Lokalbahn € 325,-- € 180,--

Beleuchtbares Bahnhofsschild nach OBB- Vorbild

Unbeleuchtet € 5,
Mit LED — Beleuchtung € 10,--
Schneebergbahn

NEU: Exklusivmodell 2024

Ehem. Lokschuppen Puchberg € 430,-- € 205,--
Erganzungsteile:
- Boden, Gruben = emeee- € 25,--
- Wasserbehalter € 30,-- € 15,--
- Wasserkran € 32,-- e
- Rampe, Korbe, Fasser = - € 15,--
Pyhrnbahn
Bahnhof Klaus a. d. Pyhrnbahn € 420,-- € 195,--

Salzkammergutbahn

Haltestelle Traunkirchen Ort € 180,-- € 95,--



Semmeringbahn

Haltestelle Wolfsbergkogel / WH 173
Wachterhaus 170

Wachterhaus Payerbach
Wachterhaus 154 mit Souterrain
Wachterhaus Breitenstein (164)
Wachterhaus Semmering (180)
Wachterhaus Semmering 2 (176)

AulRerdem lieferbar: Wachterhauser 139, 156

Tunnelportale der Semmeringbahn

Sudbahn

Bhf. Brunn-Maria Enzersdorf (ca. 1970)

Westbahn:

Bahnhof Kirchstetten (ca. 1970)
Gutermagazin Kirchstetten
Stellwerk Kirchstetten (ca. 1970)

Neuberger Bahn

Heizhaus Neuberg

Nordwestbahn
Bahnhof Retz (ca. 1990)

Bahnbauten und Zubehor fur Schmalspur

Rittner Bahn

Exklusivmodell 2023

Bahnhof Klobenstein / Collalbo

€ 230,--
€ 155,--
€ 155,--
€175,--
€ 155,--
€ 155,--
€ 165,--

€ 410,--

€ 280,--
€ 110,--
€120,--

€ 210,--

€ 390,--

€ 530,--

ab

€120,--
82,--
82,--
92,--
82,--
82,--
85,--

a day day day dy db

€ 210,--

€ 145,--
€ 70,--
€ 75,

€ 105,--

€ 190,--

€ 220,--



Mariazellerbahn

Remise Mariazell
Bahnhof Mariazell
Gutermagazin Mariazell

Bahnhof Laubenbachmiuhle

Ober-Grafendorf (Krumpe)

Bahnhof Ober-Grafendorf
Rundlokschuppen Ober-Grafendorf
Drehscheibe Ober-Grafendorf

Wasserturm Ober-Grafendorf

Griinburg/Steyrtalbahn
Bahnhof Griinburg

Kleiner Lokschuppen Grinburg

Grolder Lokschuppen Grunburg
Guterschuppen Grunburg

Drehscheibe Grinburg
Untersuchungsgrube Grinburg

Stellwerk Grunburg

Waldviertelbahn

Bahnhof Heidenreichstein Ep.ll
Bahnhof Heidenreichstein
Lokschuppen Heidenreichstein
Bahnhof Gro3 Gerungs Ep.llI
Bahnhof Alt Nagelberg
Guterschuppen Alt Nagelberg
Wasserturm Alt Nagelberg
Bahnhof Grol3pertholz
Guterschuppen Grof3pertholz
Wasserturm Grol3pertholz
Wasserkran GrofRpertholz

€ 240,--
€ 375,--
€ 130,--
€ 260,--

230,--
210,--
180,--
220,--
185,--
85,--
95,--
185,--
85,--
98,--
18,--

a da d day d o dy dy dy dy dy db

€120,--
€ 185,--
€ 75,--
€125,--

€ 135,--
€ 160,--
€ 110,--
€ 72,

€ 98,--
90,--
110,--

58,--

68,--
15,--
25,--

a A da A A

120,--
105,
85,--
110,--
95,--
55,--
62,--
95,--
55,--
64,--

a d d A d A d A A



JHMD

Wasserturm Kunzak-Lomy
Ausschlackgrube Kunzak-Lomy

Stadthauser
NEU:

Kleines italienisches Wohnhaus

Hauserzeile nach italienischem Vorbild

Einzelhauser auf Anfrage
Hauserzeile Telc als Halbrelief
Einzelhauser mit Arkadengang (1,2,3)
Einzelhauser ohne Arkadengang (4,5)
Sgraffitohaus Weitra

Kleinstadthaus

Landhauser

Wohnhaus in Hanglage mit Garage

Bauernhof aus dem Alpenvorland
Wohnhaus
Wirtschaftsgebaude

Kellergasse Hanfthal

Landhaus mit Nebengebaude
Kleines Landhaus

GrolRes Landhaus

Kleiner Heustadl

GroRer Heustadl

Kirchen und Kapellen

Kapelle San Francesco

Karner Vranov

a day day dy o dy

a da o o A da A o A

145,--

375,--

390,--
125,--
88,--
110,--
95,--

125,--
235,--
140,--
110,--

85,

110,--
95,--
120,--
70,--
75,--

75,--
68,--

a dy  day dy o dy

a da o o A da A A

62,--
12,--

78,--

185,--

210,--
78,--
58,--
70,--
65,--

75,
130,--
85,
74,
58,
72,
65,
75,
45,--
48,

48,
38,



Kapelle Luze

Cholerakapelle Niederleis

Sonstige Bauwerke
NEU:

Mittelalterliche Briicke nach

dem Vorbild der Steinbriicke in Zwettl

Einzelner Brickenbogen

Feuerwache Luze
Bushaltestelle aus Friaul
Bushaltestelle Tresdorf
Glockenturm Neu Thaures
Brunnen Telc
Glockenturm Ancona
Bahnhofskiosk Ritten

Exklusivmodelle

Johannes-Nepomuk-Kapelle
Parkpavillon Izola

Brunnen Izola

€ 72,--
€ 70,--

a day dy dy dy dy db
(o))
[9)]
1
1

€ 490,--
€ 120,--

€ 45,--
€ 42,--

€ 75,
€ 20,--

€ 46,
€ 20
€ 25-
€ 38-
€ 75-
€ 45-



