Preisliste:

Bahnbauten und Zubehör für Normalspur

Modellbezeichnung	Fertigmodell	Bausatz
Neuheiten April 2024		
Bahnhof Neunkirchen Lokalbahn	€ 325,	€ 180,
Beleuchtbares Bahnhofsschild nach	ÖBB- Vorbild	
Unbeleuchtet		€ 5,
Mit LED – Beleuchtung		€ 10,
Schneebergbahn		
NEU: Exklusivmodell 2024		
Ehem. Lokschuppen Puchberg	€ 430,	€ 205,
Ergänzungsteile:		
 Boden, Gruben Wasserbehälter Wasserkran Rampe, Körbe, Fässer 	 € 30, € 32,	€ 25, € 15, • 15,
Pyhrnbahn		
Bahnhof Klaus a. d. Pyhrnbahn	€ 420,	€ 195,
Salzkammergutbahn		
Haltestelle Traunkirchen Ort	€ 180,	€ 95,

Semmeringbahn

Haltestelle Wolfsbergkogel / WH 173	€ 230,		€ 120,
Wächterhaus 170	€ 155,		€ 82,
Wächterhaus Payerbach	€ 155,		€ 82,
Wächterhaus 154 mit Souterrain	€ 175,		€ 92,
Wächterhaus Breitenstein (164)	€ 155,		€ 82,
Wächterhaus Semmering (180)	€ 155,		€ 82,
Wächterhaus Semmering 2 (176)	€ 165,		€ 85,
Außerdem lieferbar: Wächterhäuser 139, 156	5		
Tunnelportale der Semmeringbahn		ab	€ 12,
Südbahn			
Bhf. Brunn-Maria Enzersdorf (ca. 1970)	€ 410,		€ 210,
Westbahn:			
Bahnhof Kirchstetten (ca. 1970)	€ 280,		€ 145,
Gütermagazin Kirchstetten	€ 110,		€ 70,
Stellwerk Kirchstetten (ca. 1970)	€ 120,		€ 75,
Neuberger Bahn			
Heizhaus Neuberg	€ 210,		€ 105,
Nordweethehn			
Nordwestbahn			

Bahnbauten und Zubehör für Schmalspur

Rittner Bahn

Exklusivmodell 2023

Bahnhof Klobenstein / Collalbo	€ 530,	€ 220,

Mariazellerbahn

Remise Mariazell	€ 240,	€ 120,
Bahnhof Mariazell	€ 375,	€ 185,
Gütermagazin Mariazell	€ 130,	€ 75,
Bahnhof Laubenbachmühle	€ 260,	€ 125,

Ober-Grafendorf (Krumpe)

Bahnhof Ober-Grafendorf	€ 255,	€ 135,
Rundlokschuppen Ober-Grafendorf	€ 290,	€ 160,
Drehscheibe Ober-Grafendorf		€ 110,
Wasserturm Ober-Grafendorf	€ 115,	€ 72,

Grünburg/Steyrtalbahn

Bahnhof Grünburg	€ 230,	€ 98,
Kleiner Lokschuppen Grünburg	€ 190,	€ 90,
Großer Lokschuppen Grünburg	€ 250,	€ 110,
Güterschuppen Grünburg	€ 90,	€ 58,
Drehscheibe Grünburg		€ 68,
Untersuchungsgrube Grünburg		€ 15,
Stellwerk Grünburg	€ 95,	€ 25,

Waldviertelbahn

Bahnhof Heidenreichstein Ep.III	€ 230,	€ 120,
Bahnhof Heidenreichstein	€ 210,	€ 105,
Lokschuppen Heidenreichstein	€ 180,	€ 85,
Bahnhof Groß Gerungs Ep.III	€ 220,	€ 110,
Bahnhof Alt Nagelberg	€ 185,	€ 95,
Güterschuppen Alt Nagelberg	€ 85,	€ 55,
Wasserturm Alt Nagelberg	€ 95,	€ 62,
Bahnhof Großpertholz	€ 185,	€ 95,
Güterschuppen Großpertholz	€ 85,	€ 55,
Wasserturm Großpertholz	€ 98,	€ 64,
Wasserkran Großpertholz	€ 18,	

JHMD

Wasserturm Kunzak-Lomy	€ 95,	€ 62,
Ausschlackgrube Kunzak-Lomy		€ 12,

Stadthäuser

NEU:

Kleines italienisches Wohnhaus	€ 145,	€ 78,
Häuserzeile nach italienischem Vorbild	€ 375,	€ 185,
Einzelhäuser auf Anfrage		
Häuserzeile Telc als Halbrelief	€ 390,	€ 210,
Einzelhäuser mit Arkadengang (1,2,3)	€ 125,	€ 78,
Einzelhäuser ohne Arkadengang (4,5)	€ 88,	€ 58,
Sgraffitohaus Weitra	€ 110,	€ 70,
Kleinstadthaus	€ 95,	€ 65,
Landhäuser		
Wohnhaus in Hanglage mit Garage	€ 125,	€ 75,
Bauernhof aus dem Alpenvorland	€ 235,	€ 130,

Wohnhaus in Hanglage mit Garage	€ 125,	€ 75,
Bauernhof aus dem Alpenvorland	€ 235,	€ 130,
Wohnhaus	€ 140,	€ 85,
Wirtschaftsgebäude	€ 110,	€ 74,
Kellergasse Hanfthal	€ 85,	€ 58,
Landhaus mit Nebengebäude	€ 110,	€ 72,
Kleines Landhaus	€ 95,	€ 65,
Großes Landhaus	€ 120,	€ 75,
Kleiner Heustadl	€ 70,	€ 45,
Großer Heustadl	€ 75,	€ 48,

Kirchen und Kapellen

Kapelle San Francesco	€	75,	€	48,
Karner Vranov	€	68,	€	38,

Kapelle Luze	€ 72,	€	45,
Cholerakapelle Niederleis	€ 70,	€	42,
Sonstige Bauwerke			
NEU:			
Mittelalterliche Brücke nach			
dem Vorbild der Steinbrücke in Zwettl		€	75,
Einzelner Brückenbogen		€	20,
Feuerwache Luze	€ 78,	€	46,
Bushaltestelle aus Friaul	€ 35,	€	20,
Bushaltestelle Tresdorf	€ 40,	€	25,
Glockenturm Neu Thaures	€ 65,	€	38,
Brunnen Telc	€ 25,		-
Glockenturm Ancona	€ 125,	€	75,
Bahnhofskiosk Ritten	€ 85,	€	45,
Exklusivmodelle			
Johannes-Nepomuk-Kapelle	€ 490,		-
Parkpavillon Izola	€ 120,		-
Brunnen Izola	€ 50,		-